
 
 

UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY GMINY NIEBYLEC 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania radnym i sołtysom diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Gminy Niebylec 

uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłacania diet dla radnych Rady Gminy Niebylec oraz 
sołtysom wsi, a także zasady i wysokość zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 2. 1. Podstawą procentowego określenia wysokości diety radnych Rady Gminy Niebylec, zwanej dalej 
„Radą”, jest maksymalna wysokość diety określona w  art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym i § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

2. Radnemu za udział w pracach Rady Gminy Niebylec, a więc za udział w sesjach Rady, jej komisjach 
zarówno stałych jak i doraźnych, ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną w następującej wysokości: 

1) dla przewodniczącego Rady Gminy – 95% diety maksymalnej, 

2) dla wiceprzewodniczących Rady Gminy – 66% diety maksymalnej, 

3) dla przewodniczących komisji Rady Gminy – 62% diety maksymalnej, 

4) dla pozostałych radnych, nie pełniących żadnej funkcji w Radzie – 57% diety maksymalnej. 

3. Radny otrzymuje jedną, najkorzystniejszą dietę, liczoną bez względu na ilość pełnionych funkcji 
w Radzie. 

4. Uprawnionym, o których mowa w ust. 1, za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu 
komisji, której radny jest członkiem, potrąca się 20% przysługującej diety miesięcznej z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Dieta nie ulega obniżeniu o ile radny, najpóźniej  do 28 dnia miesiąca, za który dieta przysługuje złoży 
w Biurze Rady pisemne oświadczenie, iż nieobecność na sesji lub komisji Rady Gminy spowodowana była 
odbywaniem przez niego podróży służbowej w celu wykonywania zadania określonego w poleceniu wyjazdu 
służbowego, udziałem w szkoleniach, seminariach, spotkaniach i uroczystościach, mających związek 
z wykonywaniem mandatu. Kopię polecenia wyjazdu służbowego, zaproszenie na seminarium i uroczystość, 
radny dołącza do oświadczenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 2992



6. Podstawę do naliczenia diety stanowi własnoręczny podpis radnego na liście obecności przed i po 
odbyciu sesji lub posiedzenia komisji, zatwierdzonej przez osobę prowadzącą daną sesję lub posiedzenie 
komisji. 

7. Dietę, o której mowa w ust. 1zaokrągla się do pełnej złotówki w górę. 

8. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

9. W przypadku rozpoczęcia, zakończenia lub zmiany wykonywania funkcji pełnionej przez radnego 
w trakcie miesiąca kalendarzowego, wymiar diety zryczałtowanej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 
czasu pełnionej funkcji, przyjmując za miesiąc 30 dni kalendarzowych. 

10. Radnemu nie wypłaca się diety, w przypadku niewykonywania mandatu radnego przez okres dłuższy 
niż jeden miesiąc. 

§ 3. 1. Sołtysom nie będącym radnymi, przysługuje zryczałtowana dieta z  tytułu każdorazowego udziału 
w sesji Rady Gminy oraz posiedzeniach komisji właściwej ds. infrastruktury, w wysokości 16% diety 
maksymalnej za każdy dzień. W przypadku zbiegu posiedzeń sesji Rady Gminy i komisji właściwej ds. 
infrastruktury w jednym dniu sołtysom, nie będącym radnymi przysługuje jedna dieta. 

2. Nieobecność sołtysa na sesji lub komisji, o której mowa w ust. 1, powoduje utratę przez niego diety 
z tego tytułu. 

3. Dietę, o której mowa w ust. 1zaokrągla się do pełnej złotówki w górę. 

4. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez sołtysa konto bankowe. 

§ 4. 1. Z tytułu podróży służbowej podjętej w celu realizacji zadania mającego bezpośredni związek 
z wykonywaniem mandatu radnego poza obszarem Gminy Niebylec, radnemu przysługuje dieta i zwrot 
kosztów podróży ustalone na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.), z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Radnemu, który za zgodą Przewodniczącego Rady, odbył przejazd służbowy pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Gminy, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr 
przebiegu tego pojazdu w wysokościach określonych rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do sołtysów z tym, że przewidziane tam kompetencje 
Przewodniczącego Rady Gminy, wykonuje Wójt Gminy. 

§ 5. W przypadku zbiegu prawa do diety radnego i diety sołtysa, uprawnionemu przysługuje jedna dieta. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niebylec. 

§ 7. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XIII/109/2019 Rady Gminy Niebylec z dnia 6 grudnia 2019 r. w sprawie zasad przyznawania 
i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Niebylec. 

2) Nr XXXII/240/2021 Rady Gminy Niebylec z dnia 24 listopada 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Niebylec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2992



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Koza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2992


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY GMINY NIEBYLEC z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8


		2024-07-04T12:15:17+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




